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جهش ۴0 درصدی تجارت 
ایران با اتحادیه اوراسیا 

طبق اظهارات سخنگوی گمرک، در شش ماه 
نخست امسال بیش از 5.5 میلیون تن کالا 
به ارزش حدود 2.5 میلیارد دلار بین ایران 
و اتحادیه اقتصادی-گمرکی اوراسیا تبادل 
شــده که در ایــن میان سهم صــادرات حدود 
 514 از  به ارزش بیش  1.17 میلیون تن 
میلیون دلار و سهم واردات نیز بیش از  4.3 
میلیون تن به ارزشــی حــدود 2 میلیارد دلار 
بوده است. به این ترتیب سطح تجارت ایران با 
این اتحادیه نسبت به مدت مشابه 12درصد در 
وزن و 40درصد در ارزش افزایش داشته است. 
به گــزارش ایرنا، اتحادیه اوراسیا یک بلوک 
اقتصادی متشکل از پنج کشور ارمنستان، 
روسیه، قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس است 
که با برخورداری از حدود 1۸3 میلیون نفر 
جمعیت فعال، یکی از پررونق ترین بازارهای 

سرمایه گذاری در جهان به شمار می آید.

وزارت خزانه داری آمریکا، صرافی های رمز ارز 
و شرکت های ارائه دهنده کیف های دیجیتالی 
را وادار کرد با استفاده از ابزار و فناوری موقعیت 
یــابــی جــغــرافــیــایــی، دســتــرســی کشورهای 
تحت تحریم های آمریکا را مسدود کنند. به 
ایــن ترتیب پیش بینی می شــود خطر قطع 
دسترسی ایرانیان به خدمات مذکور، بیش 
از پیش خواهد شد.به گــزارش ایرنا، وزارت 
خزانه داری آمریکا روز جمعه به وقت محلی 
در بیانیه ای مدعی شد تمهیدات بیشتری 
برای کمک به صنعت ارزهــای مجازی جهت 
جلوگیری از سوء استفاده افراد تحریم شده و 
دیگر عاملان غیرقانونی اعمال و با استفاده 
از ابــزار و فناوری موقعیت یابی جغرافیایی، 
دسترسی کشورهای تحت تحریم های آمریکا 
را مسدود می کند. این اقدامات بخشی از 
تلاش متمرکز و یکپارچه دولت جو بایدن برای 
مقابله با تهدید باج افزار اعلام شده است. در 
بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا ادعــا شده 
است: »بخش خصوصی با اعمال تحریم های 

مناسب و مبارزه با پولشویی و مقابله با تأمین 
مالی تروریسم برای جلوگیری از سوء استفاده 
افراد تحریم شده و دیگر بازیگران غیرقانونی از 
ارزهای دیجیتالی و تضعیف سیاست خارجی 
آمریکا و منافع امنیت ملی، نقش کلیدی ایفا 
می کند.« بر اساس این بیانیه، الزامات تابعیت 
از تحریم ها در صنعت ارزهای دیجیتالی مانند 
موسسات مالی سنتی اعمال می شود و برای 

رعایت نکردن  آن هــا مجازات های مدنی و 
کیفری در نظر گرفته شده است.به گزارش 
خراسان، این اقــدام را می تــوان در راستای 
تــلاش ســال هــای اخیر آمریکا بــرای کنترل 
فضای ارزهای دیجیتال دانست. طبق گزارش 
»ارز دیجیتال«، وزارت خزانه داری آمریکا در 
سال 201۸ برنامه ای را آغاز کرد که طی آن 
فهرستی از نشانی  های ارزهای مجازیِ مرتبط 

با کشورهای خاص و افــراد حاضر در لیست 
سیاه تدوین شد. این نهاد می گوید نشانی های 
دیگری که با نشانی  های موجود در لیست سیاه 
تعامل یا نشانی مشترک با  نشانی های لیست 
سیاه داشته باشند، ممکن است تحریم شوند. 
نکته قابل توجه در این میان، حرکت برخی 
صرافی های مشهور رمز ارز در جهت این قاعده 
گذاری است به طوری که مرداد امسال صرافی 
ارز دیجیتال بایننس اعلام کرد که از این پس 
تمامی کاربران برای استفاده از امکانات این 
صرافی ملزم به پشت سر گذاشتن مراحل احراز 
هویت و ارائه مدارک شناسایی هستند. هدف 
از این کار، انطباق فعالیت های این شرکت با 
قانون انتقال اطلاعات گروه ویژه اقدام مالی  
اعلام و موجب تنگ تر شدن محدودیت برای 
کاربران ایرانی این صرافی شد.رویدادهای 
اخیر در حالی اتفاق می افتد که پس از اعمال 
محدودیت های چین بر فعالیت های مرتبط با 
ارزهای دیجیتال، هم اینک آمریکا به مقصد 
نخست ماینرهای بیت کوین تبدیل شده است. 

آمریکا صرافی های رمز ارز را مجبور به پیروی از تحریم ها کرد 

خطر قطع دسترسی ایرانی ها به صرافی های ارز دیجیتال

بازار خبر

 اختلاف قیمت 12 تا 17 
هزار تومانی تخم مرغ در بازار

ایسنا- بر اســاس مشاهدات میدانی از خرده 
فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر شانه 
تخم مرغ 30 عددی به وزن دو کیلوگرم 55 تا 
60 هزار تومان و هر عدد تخم مرغ نیز 1۸00 
تا 2000تومان است. در میادین میوه و تره بار 
نیز هر شانه تخم مرغ 30 عددی تنظیم بازاری با 
قیمت 43 هزار تومان به مصرف کنندگان عرضه 
می شود. این یعنی اختلاف قیمت هر شانه تخم 
مرغ در مغازه ها و میادین میوه و تره بار به 12 تا 

17 هزار تومان می رسد.

گام بزرگ مجلس شورای اسلامی 
در اصلاح نظام بانکی

خراسان- حجت الاسلام بحرینی، اقتصاددان 
ــرح بــانــکــداری مجلس در  و رئــیــس کمیته ط
یادداشتی نوشت: با رأی قاطع نمایندگان به 
الزام بانک ها به بارگذاری قراردادها و ثبت کلیه 
در  تسهیلات  به  مربوط  محاسبات  و  عملیات 
صفحه تسهیلات گیرنده و ضامنان،  از این به بعد 
، هیچ بانکی نمی تواند بیش از نرخ مصوب شورای 
پول و اعتبار سود بگیرد و دریافت سود مرکب 

عملًا متوقف می شود.

 هشدار رئیس اتاق ایران  
درباره خطر تورم سرسام آور!

ایسنا- رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: دولت 
سیزدهم، میراث دار بزرگ ترین بحران هاست و 
باید از تحریم و چالش های ارزی تا شیوع بیماری 
کرونا و مشکلات مهم در بخش منابع آبی و انرژی 
را چاره جویی کند. غلامحسین شافعی خواستار 
اصــلاح برخی تصمیمات غلط در سطح کلان 
اقتصاد ایران شد و گفت: در وضعیت کنونی و 
در تنگنای مشکلات، هرگونه خطای راهبردی 
موجب افزایش حجم نقدینگی می شود و تورمی 
سرسام آور را برای آینده در پی خواهد داشت. 
وی در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: 
بسیاری از اقدامات و تصمیمات در قالب شعار 
کنترل تــورم مطرح می شود اما غایت آن رشد 
بهای تمام  شده تولید بوده است. آیا منطقی است 
در حالی که قیمت نهاده های تولیدی افزایش 
می یابد، در ادامــه زنجیره تولید، به صنعتگر و 
تولید کننده دستور داده شود تا قیمت را ثابت 
نگه دارد؟ اصلًا در چنین شرایطی، تولید ممکن 

و مقرون به صرفه خواهد بود؟
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گزارش مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی بررسی کرد: 

جایگاه ایران در سیاست تجاری اتحادیه اروپا 
ــز پــژوهــش هــای  ــرک حسین بـــردبـــار- م
ــران با انتشار گزارشی با  اتــاق بازرگانی ای
عنوان«سیاست تجاری جدید اتحادیه اروپا و 
جایگاه ایران« به برخی مزیت ها و مشکلات و 
فراز و فرودهای تجارت اتحادیه اروپا با ایران 
پرداخته و با اشاره به تجارت 4 میلیارد دلاری 
ایران و اتحادیه اروپا در سال 2020 بخش 
هــای تجاری اولویت دار را شامل گیاهان 
دارویــــی، مــیــوه و سبزیجات، محصولات 
پتروشیمی، قطعات خودرو، فناوری اطلاعات 

و ارتباطات و گردشگری ذکر کرده است.

اروپا دومین شریک تجاری ایران   
ــزارش آمده  ــزارش خــراســان، در ایــن گ به گ
است: اروپا بعد از چین دومین شریک تجاری 
ایران است. مجموع تجارت ایران و اروپا در 

سال 2020 حدود 4 میلیارد یورو بوده که حدود 
11 درصد کل تجارت ایران را تشکیل می دهد. 
ایران در همین سال بیش از 670 میلیون یورو 
به اتحادیه اروپا صادرات و حدود 3 میلیارد یورو 
از آن واردات داشته است.بر اساس این گزارش، 
بعد از اجرای برجام در سال 2016 صادرات 
اروپا به ایران حدود 47 درصد و واردات از ایران 
ــد افــزایــش یافت که بخش  ــدود 560 درص ح
عمده آن واردات نفت خام ایران بود. در صورت 
احیای برجام و رفع دوباره تحریم های ایران دو 
سناریوی بدبینانه افزایش ۸0 درصدی تجارت 
ــا و سناریوی  خــوش بینانه 120  ــران و اروپ ای
درصدی متصور است که حتی در صورت تحقق 
سناریوی خوش بینانه ، باز هم نمی توان انتظار 
داشت که روابط تجاری دو طرف به زمان رفع 

تحریم ها در سال 2016 باز گردد.

بورس در فاز »عشقی«! 
شاخص کل در نخستین روز فعالیت در زمان سکاندار جدید، 

بیشترین صعود امسال را ثبت کرد 
شاخص کل بورس دیروز در نخستین روز فعالیت 
با سکاندار جدید سازمان بورس، بیشترین صعود  
امسال را ثبت کرد و با جهش 40 هزار واحدی 
مجدد به کانال 1.4 میلیون واحد بازگشت تا 
پس از هشت روز بــازار سهام با ورود نقدینگی 
حقیقی مواجه شود.به گزارش اقتصاد نیوز، در 
معاملات اولین روز هفته شاخص کل بورس 40 
هزار و 60 واحد صعود کرد و به سطح یک میلیون 
و 437 هزار واحد رسید. شاخص هم وزن نیز 
در پایان معاملات دیــروز 9 هزار و 39۸ واحد 
نسبت به روز چهارشنبه بالا آمد و در رقم 402 
هزار و 175 واحد ایستاد. همچنین شاخص 
کل فرابورس 4۸9 واحد رشد کرد و به رقم 20 
هزار و 556 واحد رسید. روز گذشته۸5   درصد 
سهام بــازار رشد قیمت و 13 درصد بــازار افت 
قیمت داشتند.همچنین پس از هشت روز پیاپی 
ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی 
بازار مثبت شد.  در پایان معاملات دیروز ارزش 
صف های خرید نسبت به پایان روز کاری گذشته 

352 درصد رشد کرد و در رقم هزار و 307 
میلیارد تومان ایستاد.در همین حال مجید 
عشقی، سکاندار جدید بــازار سرمایه هفت 

محور فعالیت خود را به شرح زیر برشمرد:
*توجه به مکانیسم های مــدرن به منظور 

افزایش نظارت عامه بر فعالیت ناشران
ــه شکل  *تــوســعــه ابـــزارهـــای نــظــارتــی ب

پیش گیرانه و متناسب با توسعه بازار
*اصلاح قوانین و مقررات به سمت افزایش 

عدالت و پاسخ گویی در کل بازار
*تقویت اکوسیستم تامین مالی در سطح 

متوسط و خرد از طریق ابزارهای نوین
زیرساخت های  توسعه  و  *تسهیل گری 

جذب و مدیریت سرمایه خارجی در بازار
*بازمهندسی ســاز و کــار رســانــه ای و نشر 

اطلاعات در بازار و تقویت نظارت بر آن
*مدیریت جدید، بازمهندسی نسل نوین 
زیرساخت های فنی با هدف افزایش امنیت، 

پایداری و سهولت دسترسی

رئیس سازمان برنامه فرمول افزایش 
حقوق درسال آینده را اعلام کرد: 

رشد پلکانی تا بیش از30 درصدی 
حقوق در سال آینده 

رئیس سازمان برنامه و بودجه، درباره افزایش 
علی الحساب 10 درصدی حقوق کارکنان دولت 
برای سال 1401 در بودجه گفت: هم اکنون در 
یک چرخه منفی حقوق قرار گرفته ایم به طوری 
که از یک طرف مرتب تــورم ایجاد می شود و از 
طرف دیگر حقوق ها افزایش  می یابد که برای 
تامین منابع آن خلق پول می شود و با این اقدام 
مجدد پایه پولی و نقدینگی رشد  می کند و بر تورم 
تاثیر می گذارد. به گزارش فارس، سید مسعود 
میرکاظمی افزود: به عبارتی 20 درصد افزایش 
حقوق برای کارکنان اعمال می کنیم ولی تورم 
برای عموم مردم ایجاد می شود. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت:  سال آینده افزایش حقوق 
به صورت پلکانی انجام خواهد شد، بر این اساس، 
تلاش بر این است که حداقل افزایش اعمال  شود 
ولی حقوق های پایین ممکن است تا بالای 30 
درصد نیز افزایش یابد اما کسانی که چندین بار 
افزایش حقوق داشته اند، کمترین درصد رشد 
را خواهند داشت بنابراین افزایش حقوق برای 

تمامی کارکنان یکسان نیست. 

رسوب سود سهامداران در 
حساب برخی شرکت های بورسی 

هر سال با برگزاری مجامع شرکت های بورسی 
و مشخص شدن سود پرداختی به سهامداران، 
تعداد زیادی از سهامداران خرد از دریافت سود 
خود بازمی مانند و این سودها در حساب برخی 
شرکت های بورسی رسوب می کند. مهم ترین 
دلیل که مانع دریافت سود توسط سهامداران 
می شود، استفاده شرکت ها از فرایند پیچیده 
و سنتی  پرداخت سود سهام است. به گزارش 
ــارس، ایــن در حالی اســت که طبق تبصره 3  ف
ماده 5 »دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته 
 شده در »بورس اوراق بهادار تهران« شرکت های 
بورسی مکلف اند از طریق شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اقدام به پرداخت سود سهامداران کنند. 
آمارها نشان می دهد که در سال 1399 از 490 
شرکت بورسی که اطلاعیه تقسیم سود منتشر 
کرده اند، 123 شرکت اقــدام به توزیع سود از 
طریق سامانه سجام کرده اند و این آمار در سال 
1400 تا لحظه نگارش این گــزارش به 21۸ 

شرکت افزایش  یافته است. 

اخبار


